МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от___________

№__________

г. Кызыл

О назначении ответственного лица

         В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва от 14

декабря 2021 г. № 570-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами исполнительной

власти Республики Тыва и органами местного самоуправления муниципальных

образований Республики Тыва юридическим и физическим лицам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ондар А.В., главного врача ГБУЗ РТ «Станция переливания

крови» ответственным за оказание государственной услуги по предоставлению

ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор России» или «Почетный донор СССР» (далее – государственная

услуга) в электронном виде.

2. Главному врачу ГБУЗ РТ «Станция переливания крови» Ондар А.В.:

организовать совместно с планово-экономическим отделом Министерства

здравоохранения Республики Тыва мероприятия по предоставлению

государственной услуги в электронном виде в сроки, установленные распоряжением

Правительства Республики Тыва от 14 декабря 2021 г. № 570-р «Об утверждении

перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг,

оказываемых органами исполнительной власти Республики Тыва и органами

местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва

юридическим и физическим лицам»;

обеспечить ежемесячное информирование населения о государственной услуге,

предоставляемой в электронном виде;

разместить ссылку на электронную государственную услугу на официальном

сайте ГБУЗ РТ «Станция переливания крови».

3. Директору ГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр

Республики Тыва» Кажин-оол А.С. разместить ссылку на электронную

государственную услугу на официальном сайте Министерства здравоохранения

Республики Тыва.

4. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля направить

настоящий приказ в ГБУЗ РТ «Станция переливания крови», ГБУЗ «Медицинский

информационно-аналитический центр Республики Тыва».

Министр                                                                                                           А.К. Югай

	1
	2